
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                           ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

               О включении отдельных объектов в Государственный свод 

                особо ценных объектов культурного наследия народов 

                               Российской Федерации 

 

             В целях обеспечения сохранности историко-культурного  наследия 

        народов Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Включить  в  Государственный  свод  особо  ценных  объектов 

        культурного   наследия   народов   Российской  Федерации  следующие 

        объекты,  представленные  Государственным  экспертным  советом  при 

        Президенте   Российской   Федерации   по   особо   ценным  объектам 

        культурного наследия народов Российской Федерации: 

             Институт Русской       литературы      ("Пушкинский      дом") 

        (г. Санкт-Петербург); 

             Академия русского       балета       имени     А. Я. Вагановой 

        (г. Санкт-Петербург); 

             Российский государственный      военно-исторический      архив 

        (г. Москва); 

             Государственный архив Российской Федерации (г. Москва); 

             Московский государственный   технический   университет   имени 

        Н. Э. Баумана; 

             Государственный Бородинский                военно-исторический 

        музей-заповедник   (включая  территорию  с  расположенными  на  ней 

        памятниками истории и культуры) (Московская область); 

             Государственный научно-исследовательский   музей   архитектуры 

        имени А. В. Щусева (г. Москва); 

             Государственный музей музыкальной культуры  имени М. И. Глинки 

        (г. Москва); 

             Государственный Ростово-Ярославский  архитектурно-художествен- 

        ный музей-заповедник (г. Ростов  Ярославской области). 

             2. Правительству Российской Федерации принять необходимые меры 

        по  обеспечению  деятельности указанных в пункте 1 настоящего Указа 

        объектов в соответствии с ранее принятыми решениями по особо ценным 

        объектам культурного наследия народов Российской Федерации. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             24 января 1995 года 

             N 64 

 


        


